
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Darina Zatloukalová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Daňové aspekty sdílené ekonomiky  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Alena Palacká 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Předložená bakalářská práce se zabývá tématem daňových aspektů sdílené ekonomiky. Teoretická část 

práce, kde jsou vymezeny základní aspekty sdílené ekonomiky a představeny její jednotlivé sektory, je 

kvalitně zpracována. Cením si zapracování aktuálních událostí (pandemie koronaviru), které ovlivňují 

podobu sdílené ekonomiky. V rámci praktické části je na konkrétních příkladech sdílené ekonomiky - 

AirBnB a Uberu řešena daňová problematika - nejen zdanění příjmů, ale i jiné daně, které jsou 

s provozováním činnosti spojeny. V závěru práce jsou navržena doporučení, která by měla dle autorky 

vést ke zmírnění aktuálních nedostatků ve zdanění aktivit sdílené ekonomiky.  

Musím vyzdvihnout autorčinu aktivitu při zpracování bakalářské práce a spolupráci s vedoucí práce.    

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 

 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

 1) Co konkrétně si představujete pod "vhodným legislativním prostředím pro rozvoj sdílené 

ekonomiky"? 

 2) Je podle Vás v současné době reálné propojení digitálních platforem s finanční správou?            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 18. května 2022        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


